

DEPARTAMENTO DE OBRAS Y GESTION VIAL

Para notificaciones: obras@montesdeoca.gov.co

Teléfonos: (506) 2280-5589 ext 000; (506) 2280-5549. Fax: (506) 2281-2219

Apartado: 789-2050 Montes de Oca, San José. Cédula Jurídica: 3-014-042053



HOJA DE PRESUPUESTO GENERAL

Descripción general del proyecto

Proyecto:	Proceso presupuestos participativos 2021		
Propietario:	Municipalidad de Montes de Oca		
Ubicación:	Montes de Oca	Fecha:	2019

ID	DESCRIPCION DE ITEMS	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO POR ACTIVIDAD
----	----------------------	----------	--------	----------------	---------------------

ITEM 01. REMODELACIÓN SALON COMUNAL VILLA DEL ESTE. DISTRITO SABANILLA

05.04	Demoliciones				
05.04.01	Demolicion de estructura de techo (incluye plantilla de cielorraso)	50	m2	5 000,00	250 000,00
05.04.01	Demolicion de ventanas existentes (incluye resane de buques)	50	m2	800,00	40 000,00
05.04	Obras de acondicionamiento general				
05.04.02	Trabajos en paredes internas y externas				
01.01.01.01	limpieza general	195	m2	2 500,00	487 500,00
01.01.01.01	repello y acondicionamiento	195	m2	8 000,00	1 560 000,00
01.01.01.01	pintura acrilica para interiores	105	m2	15 000,00	1 575 000,00
01.01.01.01	pintura acrilica para exteriores	90	m2	15 000,00	1 350 000,00
01.01.01.01	suministro e instalacion de azulejo en baño (paredes)	20	m2	12 000,00	240 000,00
05.04.02	Trabajos en piso				
01.01.01.01	limpieza general	50	m2	2 500,00	125 000,00
01.01.01.01	suministro e instalacion de porcelanato en salon y bodega	50	m2	18 000,00	900 000,00
01.01.01.01	suministro e instalacion de porcelanato para terraza externa	15	m2	18 000,00	270 000,00
05.04.02	Acondicionamiento de servicio sanitario				
01.01.01.01	eliminacion de piezas existentes	1	global	2 500,00	2 500,00
01.01.01.01	acondicionamiento de instalacion mecanica existente	1	global	50 000,00	50 000,00
01.01.01.01	suministro e instalacion de lavatorio 7600	1	und	75 000,00	75 000,00
01.01.01.01	suministro e instalacion de servicio sanitario 7600	1	und	150 000,00	150 000,00
01.01.01.01	suministro e instalacion de juego de barras 7600	1	global	30 000,00	30 000,00
01.01.01.01	suministro e instalacion de juego de accesorios (jabonera, papelera, etc)	1	global	30 000,00	30 000,00
01.01.01.01	limpieza de tanque septico existente	1	global	50 000,00	50 000,00
05.04	Obras para construccion de techo y cielorraso				
05.04.02	Suministro e instalacion de cerchas según planos	100	m2	25 000,00	2 500 000,00
05.04.02	Construccion de tapicheles (perimetrales e interno)	25	m2	12 000,00	300 000,00
05.04.02	Suministro e instalacion de cubierta en lamina rectangular	100	m2	12 000,00	1 200 000,00
05.04.02	Suministro e instalacion de cielorraso (incluye estructura)	50	m2	12 000,00	600 000,00
05.04.02	Hojalateria				
01.01.01.01	botagua	30	ml	12 000,00	360 000,00
01.01.01.01	canoas	15	ml	20 000,00	300 000,00
01.01.01.01	bajante (conexta a caja existente en el sitio)	6	ml	20 000,00	120 000,00
01.01.01.01	conexión de caja pluvial al cordon y caño	3	ml	20 000,00	60 000,00
05.04.02	Construccion de columnas para terraza				
01.01.01.01	cimentación según detalle	2	und	25 000,00	50 000,00
01.01.01.01	columna en tubo metalico según detalle	2	und	45 000,00	90 000,00
05.04	Puertas y ventanas				
05.04.02	Suministro e instalacion de puertas internas	2	und	160 000,00	320 000,00
05.04.02	Suministro e instalacion de puerta principal	1	und	190 000,00	190 000,00
05.04.02	suministro e instalacion de porton de seguridad principal	1	und	190 000,00	190 000,00
05.04.02	suministro e instalacion de ventanas según planos	5	und	90 000,00	450 000,00
05.04.02	suministro e instalacion de verja para proteccion de ventanas	5	und	45 000,00	225 000,00
05.04	Instalacion electrica				
05.04.02	Generación de planos electricos según esquema en planos	1	global	40 000,00	40 000,00
05.04.02	Tramite y registro de planos electricos ante CFIA (según esquema en planos)	1	global	500 000,00	500 000,00
05.04.02	Tramite y solicitud de medidor ante CNFL	1	und	50 000,00	50 000,00
05.04.02	Construccion de acometida y base para medidor	1	global	500 000,00	500 000,00
05.04.02	Canalizacion subterranea para alimentacion de tablero	1	global	50 000,00	50 000,00
05.04.02	Suministro e instalacion de tablero electrico (incluye breakers)	1	global	150 000,00	150 000,00
05.04.02	Construccion de instalacion electrica según planos	1	global		0,00
01.01.01.01	salida para tomacorrientes	8	und	45 000,00	360 000,00
01.01.01.01	salida para luminarias (incluye apagadores)	8	und	45 000,00	360 000,00
05.05	Obras de finalizacion				
05.05.01	limpieza total y final del parque	1	und	150 000,00	150 000,00

TOTAL DEL PROYECTO 16 300 000,00